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Trybunał Sprawiedliwości UE wydał zakaz wycinki w Puszczy Białowieskiej – piły i harwestery muszą
zostać wstrzymane bezzwłocznie. Oznacza to, że w opinii Trybunału zwiększona wycinka w Puszczy
może spowodować poważne i nieodwracalne szkody w tym bezcennym przyrodniczo miejscu.
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Dziś Trybunał Sprawiedliwości UE ogłosił, że nakazał Polsce wstrzymanie wycinki na obszarze
Puszczy Białowieskiej.  W praktyce oznacza to nie tylko zawieszenie wykonywania decyzji  ministra
środowiska Jana Szyszko z marca 2016 r. dopuszczającą zwiększenie wycinki na terenie
Nadleśnictwa Białowieża, ale także zakaz usuwania starych, martwych drzew na terenie całej
Puszczy. Zakaz wycinania drzew, których usuwanie grozi trwałości chronionych w puszczy siedlisk i
gatunków, obowiązuje do ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy Puszczy przez Trybunał. Jedyny
wyjątek stanowią sytuacje związane z bezpieczeństwem publicznym.

By zatrzymać wycinkę Puszczy Białowieskiej, Trybunał skorzystał z tzw. środków tymczasowych. Jest
to nadzwyczajny instrument prawny, który zawiesza działania, będące  przedmiotem sporu, ze
skutkiem natychmiastowym. Trybunał wykorzystuje go bardzo rzadko – tylko w przypadkach, jeśli
istnieje poważne zagrożenie, że działania te mogą spowodować znaczące i nieodwracalne szkody.

Koalicja organizacji pozarządowych (ClientEarth Prawnicy dla Ziemi, Dzika Polska, Greenpeace,
Greenmind, OTOP, Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, WWF) oczekuje od rządu natychmiastowego
zastosowania się do postanowienia Trybunału i zaprzestania wycinki, która jest prowadzona z
niespotykaną intensywnością i powoduje coraz więcej szkód.

Decyzja Trybunału potwierdza to, o czym wcześniej alarmowała Komisja Europejska, UNESCO i
większość środowiska naukowego – to zwiększona wycinka, nie kornik, zagraża chronionym w
Puszczy siedliskom i gatunkom i powinna zostać wstrzymana natychmiast, zanim dojdzie do
nieodwracalnych szkód.

W tym samym czasie w Puszczy trwają protesty aktywistów, którzy napływają z całego świata, by
powstrzymać na miejscu wycinanie Puszczy przez harwestery. Jak alarmują  uczestnicy, zachowanie
służb mundurowych, które zostały ściągnięte do Puszczy z całego kraju, by ochraniać harwestery,
jest coraz bardziej brutalne i stanowi niejednokrotnie zagrożenie dla zdrowia i życia protestujących.
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